

Comune di PALAZZO ADRIANO

Provincia

Palermo

## **ANALISI PREZZI**

**OGGETTO**

Edificio viaggiatori ex FF SS lavori di adeguamento a caserma dei carabinieri

**COMMITTENTE**

Comune di Palazzo Adriano

IL PROGETTISTA

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG.	%UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
		<b>Operai-Trasporti-Noli</b>						
1.001	1.01	Operaio comune	h	21,72			21,72	21,72
1.002	1.02	operaio qualificato	h	24,11			24,11	24,11
1.003	1.03	operaio specializzato	h	25,87			25,87	25,87

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG.	%UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
		<b>Materiali Elementari</b>						
2.001	2.01	vetromattone (20*20) circa spessore cm 8	cad	6,00			6,00	6,00
2.002	2.02	Malta speciale per posa mattoni di vetrocimento	Kg	2,60			2,60	2,60
2.003	2.03	giunti per distanziatori isolatori in polietilene espanso laterali e superiori, e con materilai incompressibile inferiore per montaggio parete in vetrocimento.	acorpo	15,00			15,00	15,00
2.004	2.04	Malta di cemento e malta bastarda	mc	120,00			120,00	120,00
2.005	2.05	minuteria e raccorderia idraulica per spostamento di radiatori a distanza non superiore a mt 2 da luogo preesistente	acorpo	20,00			20,00	20,00
2.006	2.06	porta blindata standard	cad	360,00			360,00	360,00
2.007	2.07	materiali per collocazione porta blindata quali pietre a scaglie, spezzono di ferro aggiuntivi per zanche e quanto necessario per adeguare il vano da mt 1,20 a mt 0,90.	acorpo	50,00			50,00	50,00
2.008	2.08	Lamiera preverniciata spess 8/10	Kg	5,00			5,00	5,00

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		<b>Voci Finite con Analisi</b>				
5.001	NP01	Porta blindata con le seguenti caratteristiche: Larghezza 90 cm, Altezza 210 cm, apertura spingere a destra, peso anta non inferiore a kg 50,00, garantita per anni 2 anni, classe di sicurezza 2, punti				
2.006	2.06	porta blindata standard	cad	360,00	1	360,00
1.002	1.02	operaio qualificato	h	24,11	3	72,33
1.001	1.01	Operaio comune	h	21,72	3	65,16
2.004	2.04	Malta di cemento e malta bastarda	mc	120,00	0,3	36,00
2.007	2.07	materiali per collocazione porta blindata quali pietre a scaglie, spezzono di ferro aggiuntivi per zanche e quanto necessario per adeguare il vano da mt 1,20 a mt 0,90.	acorpo	50,00	1	50,00
						583,49
		Spese generali 13% + Utile impresa 10%				141,78
						725,27
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/cad		<b>725,27</b>
5.002	NP02	Ricollocazione di infisso proveniente dalla dismissione. Sono compresi nel prezzo le opere murarie, (controtelaio a premurare, il rimontaggio dell'infisso, la ricollocazione delle cornicette copri fil				
1.001	1.01	Operaio comune	h	21,72	2	43,44
1.002	1.02	operaio qualificato	h	24,11	2	48,22
2.004	2.04	Malta di cemento e malta bastarda	mc	120,00	0,15	18,00
						109,66
		Spese generali 13% + Utile impresa 10%				26,65
						136,31
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/cad		<b>136,31</b>
5.003	NP03	Opera murarie e di elettricista per spostamento del quadro elettrico e delle cassette di derivazione dell'impianto elettrico e dell'impianto di allarme nel vano da chiudere indicato con il n° 11				
1.002	1.02	operaio qualificato	h	24,11	8	192,88
1.003	1.03	operaio specializzato	h	25,87	8	206,96
2.004	2.04	Malta di cemento e malta bastarda	mc	120,00	0,2	24,00
						423,84
		Spese generali 13% + Utile impresa 10%				102,99
						526,83
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/acorpo		<b>526,83</b>
5.004	NP04	Opera murarie e per lo spostamento di un radiatore collocato nel servizio igienico piano primo vano 17b dell'esistente onde consentire l'apertura di una porta che mette in comunicazione il servizio ig				
1.002	1.02	operaio qualificato	h	24,11	2	48,22
1.003	1.03	operaio specializzato	h	25,87	2	51,74
2.004	2.04	Malta di cemento e malta bastarda	mc	120,00	0,1	12,00
2.005	2.05	minuteria e raccorderia idraulica per spostamento di radiatori a distanza non superiore a mt 2 da luogo preesistente	acorpo	20,00	1	20,00
						131,96
		Spese generali 13% + Utile impresa 10%				32,06
						164,02
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/acorpo		<b>164,02</b>
5.005	NP05	Opere murarie e per lo spostamento di un gruppo collettori dell'impianto idrico costituito da 12 punti di acqua fredda e n° 7 di acqua calda, l'opera consiste nel formare una nuova nicchia, spostare l				
1.002	1.02	operaio qualificato	h	24,11	8	192,88
1.003	1.03	operaio specializzato	h	25,87	8	206,96
2.004	2.04	Malta di cemento e malta bastarda	mc	120,00	0,1	12,00
2.005	2.05	minuteria e raccorderia idraulica per spostamento di radiatori a distanza non superiore a mt 2 da luogo preesistente	acorpo	20,00	2	40,00

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		Spese generali 13% + Utile impresa 10%				451,84
						109,80
						561,64
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/acorpo		<b>561,64</b>
5.006	NP06	Smontaggio di apparecchi sanitari (n° due lavabi e n° 2 vasi, e loro rimontaggio nei servizi igienici di nuova realizzazione a piano primo, il cui impianto didrico, e di scarico sono stati compensati				
1.002	1.02	operaio qualificato	h	24,11	2	48,22
1.001	1.01	Operaio comune	h	21,72	2	43,44
		Spese generali 13% + Utile impresa 10%				91,66
						22,28
						113,94
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/acorpo		<b>113,94</b>
5.007	NP07	Collocazione di grate in ferro negli infissi di piano terra nel n° di 7, l'opera consiste nel praticare i fori nella muratura per ancoraggio delle zanche, la malta di sabbia e cemento, e 7o appositi an				
1.001	1.01	Operaio comune	h	21,72	8	173,76
1.002	1.02	operaio qualificato	h	24,11	8	192,88
2.004	2.04	Malta di cemento e malta bastarda	mc	120,00	0,5	60,00
		Spese generali 13% + Utile impresa 10%				426,64
						103,67
						530,31
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/acorpo		<b>530,31</b>
5.008	NP08	Collocazione di inferriata in paletti di ferro ad U come ai disegni esecutivi, (inferriata della lunghezza di mt 39,80 per altezza fuori muretto di mt 2,00, ed un cancello di dimensioni mt 5,00*2,50),				
1.001	1.01	Operaio comune	h	21,72	30	651,60
1.002	1.02	operaio qualificato	h	24,11	30	723,30
		Spese generali 13% + Utile impresa 10%				1.374,90
						334,10
						1.709,00
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/acorpo		<b>1.709,00</b>
5.009	NP09	Sovraprezzo alla voce di cui all'art. 7.1.2 per lavorazioni da considerarsi "non sepplice disegno geometrico" al fine di retribuire correttamente l'impresa nella esecuzione delle grate come ai disegni				
1.002	1.02	operaio qualificato	h	24,11	0,04	0,96
		Spese generali 13% + Utile impresa 10%				0,96
						0,23
						1,19
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/Kg		<b>1,19</b>
5.010	NP10	Lamiera pressopiegata e verniciata dello spessore di almeno 8/10 di mm secondo il davanzale della finestra, per formazione di protezione di davanzali da inserire nella barra inferiore delle finestre				
2.008	2.08	Lamiera preverniciata spess 8/10	Kg	5,00	6,3	31,50
1.003	1.03	operaio specializzato	h	25,87	0,75	19,40
		Spese generali 13% + Utile impresa 10%				50,90
						12,37
						63,27
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/Kg		<b>63,27</b>
5.011	NP11	Collocazione di dissuasori di sosta in fori realizzati e già compensati a parte. L'opera consiste nella sistemazione dei dissuasori nel numero di 46 che saranno acquistati a parte				

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
1.001	1.01	Operaio comune	h	21,72	11,5	249,78
1.002	1.02	operaio qualificato	h	24,11	11,5	277,27
		Spese generali 13% + Utile impresa 10%				527,05
						128,08
						655,13
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/acorporo		<b>655,13</b>
5.012	NP12	Opere necessarie per allaccio dei nuovi servizi alla fognatura, per realizzazione di doccette onde utilizzare i vasi igienici anche per bidet, per fornire apertura automatica del cancello area di				
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/acorporo		

